
UNIDAD JURISDICCIONAL CIVIL Nº 5 -
BARILOCHE

Buscador de Fallos - Poder Judicial de Río Negro 1 / 1

San Carlos de Bariloche, 26 de diciembre de 2025.

VISTOS: Los autos "PEREZ, CARLOS ABENAMAR Y LEITE, HAYDEE S/

SUCESION AB INTESTATO BA-27564-C-0000"

Y CONSIDERANDO:

1°) Que en fecha 9/8/2025 se presento Gabriel Ernesto Pérez hijo del causante

solicitando se lo incluya en la declaratoria dictada en fojas 76 conforme el vínculo

acreditado en autos en fs. 40 de autos PEREZ, CARLOS ABENAMAR S/ SUCESION

AB INTESTATO y fs. 16 de autos LEITE, HAYDEE S/ SUCESION AB INTESTATO

- Acumulados-).-

2°) Que el Ministerio Público Fiscal no tiene objeciones para formular al dictado de la

ampliación de la Declaratoria de Herederos -presentación E0104.-

En consecuencia,

RESUELVO: I)Ampliar la Declaratoria de Herederos de fecha 5 de marzo de 2012,

declarando en cuanto ha lugar y por derecho y sin perjuicio de terceros que por el

fallecimiento de Carlos Abenamar Pérez le sucede en carácter de heredero, además de

los mencionados en la declaratoria mencionada; su hijo Gabriel Ernesto Pérez. II)

Disponer que cese la intervención del Ministerio Público Fiscal. III) Protocolizar,

registrar y notificar lo resuelto.-

 

 

Cristian Tau Anzoategui

Juez


